
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34049 Quarta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2019

Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Recur-
sos: 0103 e 0269; Elemento de Despesa: 449052
CCONTRATADO: E. R. TRINDADE - EPP (TRIMED), CNPJ/MF: 
04.252.742/0001-65
Endereço: Av. da República, nº 1525, Bairro Centro, Santa Isabel do Pará/
PA, CEP: 68.790-000.
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 503546

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Ato: 081
Número da Dispensa: 081/2019
Data: 28/11/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 503438
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ato: 080
Número da Dispensa: 080/2019
Data: 28/11/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 503417
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ato: 079
Número da Dispensa: 079/2019
Data: 27/11/2019
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 503550

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 30/2019/FSCMP
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará – FSCMP em 
exercício, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV do artigo 
5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, ADJUDICA e HO-
MOLOGA o Pregão Eletrônico SRP n.º 30/2019/FSCMP, do tipo MENOR PRE-
ÇO POR ITEM, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPI-
TALAR (BOLSAS, CURATIVOS, CLIPS E PLACAS) para atender a Fundação 
Santa Casa de Misericórdia - FSCMP, sendo vencedoras as Empresas:  PO-
LAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, Item 12 
no  Valor Total de R$ 17.010,00; Empresa COMERCIO E REPRESENTACOES 
PRADO LTDA, Itens: 05, 06, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 16 e 17 no Valor Total 
de R$ 369.550,80; Empresa BMD - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
LTDA, Item: 19 no Valor Total de R$ 28.000,00; Empresa J J R VIANA EI-
RELI, Item 18 no Valor Total de R$ 56.700,00; Empresa I F S NASCIMENTO 
& CIA LTDA, Itens: 01, 02, 03 e 04 no Valor Total R$ 95.400,00 e Empresa 
CREMER S.A., Item: 13 no Valor Total de R$ 4.590,00.
Belém/Pa, 02 de dezembro de 2019.
___________________________________
 Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 503386

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 880/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
22 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Casamento 068536 01 55 2019 2 00184 281 
0073963 50.
RESOLVE,
 I – Conceder Licença Casamento (o) servidor (a) Jonathan Silva Sidônio, 
matricula n° 5934822/2, Cargo de Analista de Suporte de Sistemas, lotada 
(o) na (o), Gerência de Tecnologia da Informação, desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 08 a 15 de 
outubro de 2019.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 22 de novembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 503525

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 904/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
29 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando Processo Nº 2019/539017, referente a substituição de chefi a 
durante a férias do gerente titular do Hemocentro Regional de Castanhal;
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Jediel Bitencourt da Luz, Médico, matrícula nº 
5894684/1, para substituir o servidor Jose Daniel Andion Farias, Gerente 
do Hemocentro Regional de Castanhal, matrícula nº 54180109/3, no perí-
odo de 02 de dezembro de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
II -  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará – HEMOPA, 29  de novembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 503522

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 909/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  Tesoureiro/GEFIN   56308781
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129782930000 269 339036 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/596798  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 503329
Nº DA PORTARIA: 908/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES  Tesoureiro/GEFIN   56308781
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129782930000 269 339039 4000,00
Observação: Nº do Processo: 2019/596795  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 503327
Nº DA PORTARIA: 907/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Tesoureiro/GEFIN   541955481
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129782930000 269 339039 4000,00
Observação:   Nº do Processo: 2019/596791  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 503320
Nº DA PORTARIA: 906/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:  Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Tesoureiro/GEFIN   541955481
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129782930000 269 339036 4000,00
Observação:   Nº do Processo: 2019/596788  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 503315
Nº DA PORTARIA: 911/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:   Cargo do servidor:  Matricula:
NOELTON NEVES SOARES   Farmac. Bioq./HENCA   572062111
Natureza de Trabalho:  Fonte de Recurso:  Natureza de Despesa:  Valor:
10122129783382930000 669 339030 3500,00
Observação: Nº do Processo: 2019/548868   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 503332
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 592 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,


